

به نام خداوند مهربان	
دبیرستان نمونه دولتی دخترانه فرهنگ	
آزمون ۵ درس اول دین و زندگی ۲ انسانی	
تاریخ: ۰۲/۸/۲۲	
مدت: ۴۰ دقیقه	
طراح: عبداللهی	
نام و نام خانوادگی:	
نام کلاس:	
سوالات در دو صفحه تنظیم شده است.	
ردیف	سوال
بارم	آیات و روایات
۱	آیه ی «ان الخاسرین الذین خسرو انفسهم» به کدام یک از نیازهای برتر اشاره دارد؟ شعاع صفت زین
۲	سخن پیامبر اکرم (ص) که می فرماید: «انا معاشر الانبیاء ان نكلم الناس علی قدر عقولهم» بیانگر کدام یک از علل فرستان پیامبران متعدد می باشد؟ رسد درسی سطح متوسط
۳	با توجه به آیه کریمه «أفلا يتدبرون القرآن ولو كان من عند غير الله لوجدوا فيه اختلافا كثيرا» الهی بودن قرآن را چگونه می توان ثابت کرد؟ آثاری که در سطح بشر باشد، گذر از زمان در سیرت عام، در قرآن اختلاف سبب ۱۷ می و نیز تفسیر و ملامح است اما قرآن با آنکه در طول ۲۳ ساله که در سبب نازل شده در برابر مدعیان مختلف سخن گفته هیچ تفاوتی بین آیاتش نیست بلکه هر یک از آیات یکدیگر را تأیید می کنند.
	درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.
۴	هدایت یک اصل عام و همگانی است. ص
۵	تعیین زمان ختم نبوت با پیامبر اکرم (ص) است. غ
۶	پذیرش طاعت و انجام دستورات وی بر مسلمان حرام است. ص
۷	پیامبر اکرم (ص)، علاوه بر رساندن وحی به مردم، وظیفه تعلیم و تبیین آیات قرآن کریم را بر عهده داشت. ص
۸	اعجاز لفظی قرآن برای کسانی که زبان قرآن را نمی دانند قابل فهم است. غ
۹	عدالت خواهی قرآن نشان دهنده ی جامعیت و همه جانبه بودن قرآن است. غ
	تکمیل کنید.
۱۰	منشا دین واحد... است. پیامبر اکرم (ص)
۱۱	لازمه ماندگاری یک پیام... است. تعمیر طهر و صبر است.
۱۲	قران کارهای خارق العاده پیامبران را و دانشمندان آن را می نامند.
۱۳	قرآن کریم می فرماید: ابراهیم ع نه یهودی بود نه مسیحی، بلکه پیامبر... بود.
۱۴	ولایت معنوی همان سرپرستی و رهبری معنوی انسان هاست که مرتبه ای بالاتر از ولایت ظاهر است.

۲	<p>هر یک از عبارات زیر به کدامیک از عوامل ختم نبوت یا فرستادن پیامبران متعدد (تجدید نبوت) اشاره دارد. (علاوه بر ختم یا تجدید نبوت، نوع آن نیز مشخص شود).</p> <p>الف - پیامبران مبعوث شده اند تا با مردم به اندازه ی عقلشان سخن بگویند. <i>علل فرستادن پیامبران متعدد در روش نبوی سطح مردم</i></p> <p>ب - انسان ها با تفکر در دین می توانند به معارف جدیدتر دست یابند. <i>عوامل ختم نبوت به آگاهی جامع بشری از آریستو تا ابن سینا</i></p> <p>ج - تعالیم الهی جزء سبک زندگی و آداب و فرهنگ شد. <i>علل فرستادن پیامبران متعدد به استوار و سوسنکی در دعوت</i></p> <p>د - پیامبران الهی در طول زمانهای مختلف دین الهی را تبلیغ می کردند. <i>علل فرستادن پیامبران متعدد به استوار و سوسنکی در دعوت</i></p>	
۱۵	<p>وجود دو یا چند دین در یک زمان، نشانگر چیست؟ <i>مستأخر این است که هر دو ان پیامبر نیستند</i></p> <p><i>آفرین پیامبران بنیاد در دین و اسباب مبارک سرچشمه از زبان خداوند میروند از دستورات پیامبران گذشته است</i></p>	۱۹
۱	<p>کاتبان وحی و حافظان وحی چه کسانی بودند؟ <i>نویسندگان قرآن را کاتبان و صحرایان قرآن را</i></p> <p><i>مجامع معیره و حفظ می کردند حافظان در میان نامیدند</i></p>	۲۰
۱۵	<p>چرا قرآن حرکت زمین را به ذلول تشبیه کرده است؟ و این عبارت به کدامیک از جنبه های اعجاز قرآن اشاره دارد؟</p> <p><i>تشبیه زمین به ذلول به جهت هموار در هر جا با آرایش زمین اشاره دارد</i></p> <p><i>به اعجاز محتوایی به ذکر شکست علمی و سبب اشاره دارد</i></p>	۲۱
۱۵	<p>اگر خداوند به سؤال های اساسی انسان پاسخ ندهد و او را رها کند، انسان در قیامت چه میتواند بگوید؟ <i>انسان در توبه</i></p> <p><i>من اعلم ما تودلون ما من ذللت و منها ما عمل خود قاربره پاسخ گیرین به سؤال الله تبارک و تعالی راه و هدف درست زمین را پیدا کنیم</i></p>	۲۲
۱۷۵	<p>شعر زیر با کدام یک از نیازهای برتر ارتباط دارد؟ چرا؟ <i>کسب راه درست زمین - زیرا انسان غمناک است</i></p> <p><i>مرد خردمند هنرپیشه را / عمر دو بایست در این روزگار همه سی راه عمل پیش روی خود را تجربه کند</i></p> <p><i>تا با یکی تجربه آموختن / با دیگری تجربه بردن به کار فرست نگذارند است. لذا ما در باره متولد</i></p> <p><i>من نسوم کم تجربه کنیم و یک بار تجربه جز راه کار ببریم. پس باید راهها پیش ببریم که مکتبها</i></p> <p><i>با هم به هدف زمین راه رسم</i></p>	۲۳

نام دبیر:

کلاس:

نام پدر:

نام و نام خانوادگی:

آزمون دینی دهم

1	<p>پیام آیات زیر را بنویسید . " وَ نَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَ تَقْوَاهَا " به سرمایه است ن سینه ترا سلیح ؟ نفس در خون اشک در دارد " وَمَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ وَ مَا بَيْنَهُمَا لِأَعْيُنٍ " اگر نفسی همچان به حق در هدف دار است .</p>
1/25	<p>عبارات های زیر را کامل کنید . الف: عامل درونی که سبب واکنش نشان دادن در مقابل گناه می شود را می نامند . ب : کار شیطان بیسیبیه و بیسیبیه... است . ج : ثبات هویت و " خود" ما ناشی از ثبات ابرازیم که نیست . د : حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به معنای هفت طرفه آن ها است .</p>
1/25	<p>سوالات تستی : * شرط دست یابی به اهداف برتر کدام است ؟ الف: همت بزرگ و اراده محکم ب : ایمان بالا نسبت به خداوند ج : استقامت در راه خدا د : دوری کردن از دنیا * قرآن کریم و روایات پیشوایان ما عامل اصلی گناه را چه می دانند ؟ الف : شیطان ب : وسوسه ج : خود انسان د : جهل * اینکه انسان محبت خدا را در دل خود احساس می کند بیانگر کدام مطلب است ؟ الف: گرایش به خدا ب : گرایش به خود ج : اختیار د : عقل * امام علی (ع) دشمن ترین دشمنان را کدام معرفی نموده است ؟ الف : اماره - عامل بیرونی ب : لوامه - عامل درونی ج: اماره - عامل درونی د : لوامه - عامل بیرونی * ضروری بودن ویژگی است و همواره به دنبال هدفی نامحدود بودن روحیه بی نهایت طلبی انسان است . الف: اهداف اصلی و فرعی ، معلول ب: فقط اهداف اصلی ، معلول ج : فقط اهداف اصلی ، علت د : اهداف اصلی و فرعی ، علت</p>
1	<p>بعد روحانی دارای چه توانایی هایی است ؟ تجزیه و تحلیل من میسر کرد - ستایش من شود بعد از ترک بدن عبادت من ماند را کمال و عبادت خود را از دست من دهد .</p>
1	<p>چرا نمی توانیم رویاهای صادقانه را به بعد جسمانی نسبت دهیم ؟ هر چه بعد جسمانی در زمان مسائل خاص قرار دارد و من تواند همزمان در مسائل مختلف حاضر باشد اما در رویا عمل صادقانه من بینیم که در صحنه که نگاه در زمان است زندگی من کنه در خواب ؛ زمان ب بینه و یا در حال جسم او در در خواب است دروغ او ؛ مکانی که در خواب و در حال حاضر در خواب این عمل از محمد ، جسم بافته نیست پس در خواب ؛ بعد در زمان اول است .</p>

6	<p>برترین و کاملترین هدف چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟ بیان کنید که چه ویژگی هایی را در حدیث و روایات هم استعدادهای مستخرج ما را در هر یک از این موارد متوقف می شود به تمام استعدادها که ممکن و در این دنیا یافت می شود تا به حدیث رسیده است. اما هدف نهایی (هدف نهایی) نمی شود.</p>
7	<p>بین "گرایش به نیکی" و "نفس لوامه" چگونه رابطه علت و معلولی برقرار است؟ اگر انسان به نیکی و زیاده روی در سبب را شود که در مقابل گناه در زندگی داشته باشد (هدف نهایی) آن به گناه آلوده شود، خود را سرزنش و ملامت کند و در این مسیر عبور از آن سرمایه و توان عامل در دنیا اینهاست و نفس لوامه ناخواسته</p>
8	<p>ویژگی های بعد روحانی چیست؟ بعد روحانی تجزیه و تحلیل می پذیرد، عقل است نه حس و بعد از ترک بدن، باطنی مانند آنگاه که در حیات خود را از دست می دهد.</p>
9	<p>خود حقیقی چگونه با موضوع قضاوت قاضی در دادگاه ارتباط پیدا می کند؟ این کس سال قبل جرم مرتکب شده و بعد دستگیر شود و در دادگاه محاکمه شود. بنابراین ممکن است بعد از قضاوت لوامه خود دلیل بر این است که با وجود تغییر جسم او، روح او ثابت است یعنی ما این فرد را همان راهمان. انسان چند سال قبل در این مرتبه سر و دستش از او گذشته و ظاهرش تغییر کرده است. جهان خود حقیقی او است.</p>
10	<p>سرمایه های انسان برای حرکت در مسیر کمال را نام ببرید. عقل - اختیار - سرشت خداوند (مفروضات) - کسب لایق - عقل و تقوی و غیر اینها از روشنی - نفس لوامه - بیایران و بیسویان</p>
11	<p>چرا زیرک ترین افراد این جهان مومنان هستند؟ زرا از ایزد زیرک با انتخاب خداوند هدف لایق خود، هم از تجربه های مابین زمین استخوانی کننده و هم از آنجا که تمام کارهای دنیا خود را در صحبت رضای خدا انجام می دهند، جان و دل خود را به خداوند می بخشند. هر کس که در دنیا آخرت خویش را نیز آباد می سازند.</p>
12	<p>اولین گام برای حرکت انسان در مسیر دست یابی به هدف جامع چیست؟ (توضیح کامل) شناخت انسان اولین گام است. شناخت سرمایه های خود، توانایی های خود و استعدادها او و حکومتها؛ کارکنان این سرمایه ها و همچنین شناخت موانع حرکت انسان در مسیر ترقی و خداوند بخشنده و مهربان با اعتبار از این موانع.</p>
13	<p>انسان با حیوانات و گیاهان در رسیدن به هدف چه تفاوت هایی دارد؟ انسان به نیاز طلب است در زندگی خود همواره در حال انتخاب هدف است؛ هدف تعیین می یابد تا به سر و تمام زندگی. در حالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی دارند و حیوانات که به سر و حدی از زندگی و گاهی در رسیدن متوقف می شوند. حیوان که گوشت را می خورد یا گیاه که میوه می خورد.</p>
14	<p>هدف دار بودن خلقت تک تک موجودات زنده بیانگر کدام صفت خداوند است؟ حکم بودن خداوند</p>